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股东分红如何避免个税⋯股票分红怎么样才能不扣税-
鸿良网

一、股东分红如何避免个税

法律主观：股东年终利润分红，红利个人所得税率是20%。
按照《中华人民共和国个人所得税法》第二条、第三条的规定，个人股东对公司的
税后利润进行分配的应当按照利息、股息、红利所得适用20%的税率。
而按照《中华人民共和国个人所得税法》第八条的规定，应当由向个人股东分配和
支付利息、股息、红利所得的企业在支付时扣缴个人所得税。
按照《中华人民共和国个人所得税法》第九条的规定扣缴义务人每月所扣的税款，
自行申报纳税人每月应纳的税款，都应当在次月七日内缴入国库，并向税务机关报
送纳税申报表。
法律客观：《中华人民共和国个人所得税法》第十条
有下列情形之一的，纳税人应当依法办理纳税申报：
（一）取得综合所得需要办理汇算清缴；
（二）取得应税所得没有扣缴义务人；
（三）取得应税所得，扣缴义务人未扣缴税款；
（四）取得境外所得；
（五）因移居境外注销中国户籍；
（六）非居民个人在中国境内从两处以上取得工资、薪金所得；
（七）规定的其他情形。
扣缴义务人应当按照国家规定办理全员全额扣缴申报，并向纳税人提供其个人所得
和已扣缴税款等信息。

二、年底红利中的个税怎么避税，怎么合理避税。

入账的时候不要入个人收入类的就行了啊，可以入到什么外出差旅费，伙食费，宾
客宴请这些！报销的都可以！

三、10送1转9派0.11(含税，是什么意思？
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10股送1股转赠9派0.11(含税)的意思是：送1指用每股可分配利润转化成股本来送给
股东，而10股转赠9股，是指用每股资本公积金转化成股本来送给股东，每股的净
资产因为送股，将会减少，但公司总资产不变。
而10股派0.11元，则是用每股可分配利润来送分红后，每股的净资产和公司总资产
都会减少，股价需要除权。
每股净资产是指股东权益与股本总额的比率。
其计算公式为：每股净资产= 股东权益÷总股本）。
这一指标反映每股股票所拥有的资产现值。
每股净资产越高，股东拥有的资产现值越多；
每股净资产越少，股东拥有的资产现值越少。
通常每股净资产越高越好。

四、我是中国公民，买卖A股有所收益的，只需申报，而不需缴
税，那么买卖美股与港股需要在国内缴税吗？

美股开户目前国内基本没有，即便有也不是正规代理，目前做美股开户还是以找国
外的股票经纪公司开户，一般做得比较大的是etrade、scottrade、firstrade等等，开
户流程都是一样的，先在网上填写相关的表格，然后按照要求把资金打入相关的在
美投资账户，然后等待账户开立。
交易时大部分公司是按笔收费，一般是每笔4--6美元，无论股数，无其他费用。
开立账户的类型有好几种，分为是否有margin（可融资及融券说白了就是能做空）
、Option（期权交易）功能，主要是看你打入账户的资金额决定，一般功能越多的
账户所需要的开立资金也越多，基本上支持T+0交易和卖空的账户至少需要2500美
元以上的开户资金 分红比较稳定都是美股各个板块的龙头股，想获得分红就买这
些股票，另外不管是美国国内投资者还是跨境投资者，股票分红都要收税，中国大
陆地区居民的红利税率为10%，通常由券商直接从分红中扣除。
最后就是资金来回的手续费主要还是看金额，一般是10000美元，10--25美元的手续
费

五、股票持有多久分红不扣税

股票上市公司派发红利后，只要投资者从买入该股票到卖出超过一年是不扣税的，
而且派发红利前的持有时间也会计算在内。
一般来说，上市公司分红有两种形式；

                                                  页面 2 / 4



鸿良网    www.83717878.com
 

向股东派发现金股利和股票股利，上市公司可根据情况选择其中一种形式进行分红
，也可以两种形式同时用。
相关内容：现金股利是指以现金形式向股东发放股利，称为派股息或派息；
股票股利是指上市公司向股东分发股票，红利以股票的形式出现，又称为送红股或
送股；
另外，投资者还经常会遇到上市公司转增股本的情况，转增股本与分红有所区别，
分红是将未分配利润，在扣除公积金等项费用后向股东发放，是股东收益的一种方
式，而转增股本是上市公司的一种送股形式，它是从公积金中提取的，将上市公司
历年滚存的利润及溢价发行新股的收益通过送股的形式加以实现，两者的出处有所
不同，另外两者在纳税上也有所区别，但在实际操作中，送红股与转增股本的效果
是大体相同的。
配股也是投资者经常会遇到的情况，配股与送股转增股本不同，它不是一种利润的
分配式，是投资者对公司再投资的过程。
配股是指上市公司为了进一步吸收资金而向公司股东有偿按比例配售一定数额的股
票，它本身不分红，而是一种筹资方式，是上市公司的一次股票的发行，公司股东
可以自由选择是否购买所配的股票。
股票上市公司分配给股东的权利，包括分红、即领取现金股利或股票股利的权利以
及配股的权利，但由于股票在市场上一直在投资者之间进行转让买卖，当上市公司
在一定时期向股东分派股利进行配股时，为使本公司的股东真正得到其应得的分红
配股权利，就存在着一个这种权利应该分配给股票的买入者还是卖出者才合理的问
题，由此产生了股票除息与除权交易。
此外，由于公司分红配股引起公司股本以及每股股票所代表的企业的实际价值（每
股净资产）的变动，需要在发生该事实之后以股票市场价格中剔除这部分因素。

六、股票分红10转8派4.6(含税)什么意思

就是以原股本为基础，每10股公积金转股（或留存收益转股）8股，并派发红利4.6
元，而这4.6元包括政府要缴收的个人所得税。
例子：你有该股票100股，那么你就可以获得转股80股，获得红利46元，而政府会
从46元中扣除10%的税，实际上你只能得到41.4元。

（编辑：柏瑞桐）
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